

**Falck Schmidt ACE A/S**  
**CVR-nr. 33041934**  
**Håndværkervej 24**  
**7000 Fredericia**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Henrik Bornebusch

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Falck Schmidt ACE A/S  
Håndværkervej 24  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 33041934  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Henrik Bornebusch, formand  
Jan Falck-Schmidt  
Richard Sjøstrann Riel

### **Direktion**

Jan Falck-Schmidt, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomheden beskæftiger sig med udvikling og produktion af letvægtskonstruktioner med anvendelse af kompositmaterialer indenfor vindmølleindustrien, forsvarsindustrien og maskinindustrien.

Der er tale om høj kvalitetsprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 4.743 t.kr. efter skat, som anses for meget utilfredsstillende. For året 2016 budgetteres med overskud på 1.047 t.kr. før skat. Kapitalen er dog efter regnskabsåret 2015 fortsat negativ med 13.598 t.kr.

Årets resultat bunder i manglende ledelse af organisationen. Der er i 2016 iværksat en reel turn-around inkl. udskiftning af direktion og produktionsledelse.

Ledelsens forventninger til virksomhedens fremtidige muligheder er fortsat positive på lang sigt, og det forventes, at virksomheden vil øge positioneringen indenfor markedet som leverandør af høj kvalitets kompositløsninger og produkter.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Det er direktionens opfattelse, at resultatopgørelsen og balancen indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af resultatet af virksomheden i den forløbne periode og selskabets finansielle stilling ved årets slutning.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.826.035</b>	<b>1.680</b>
Personaleomkostninger	2	(7.942.299)	(6.762)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(983.461)</u>	<u>(1.270)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(5.099.725)</b>	<b>(6.352)</b>
Andre finansielle indtægter	4	12	0
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(958.885)</u>	<u>(672)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(6.058.598)</b>	<b>(7.024)</b>
Skat af ordinært resultat	6	<u>1.315.469</u>	<u>1.538</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(4.743.129)</u></b>	<b><u>(5.486)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(4.743.129)</u>	<u>(5.486)</u>
		<b><u>(4.743.129)</u></b>	<b><u>(5.486)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		2.046.364	2.563
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>2.046.364</u>	<u>2.563</u>
Udskudt skat	8	2.633.371	1.318
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>2.633.371</u>	<u>1.318</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>4.679.735</u>	<u>3.881</u>
Råvarer og hjælpematerialer		891.946	499
Fremstillede varer og handelsvarer		1.145.622	929
<b>Varebeholdninger</b>		<u>2.037.568</u>	<u>1.428</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.934.347	1.906
Andre tilgodehavender		469.016	727
Periodeafgrænsningsposter		36.116	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>5.439.479</u>	<u>2.633</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	9	<u>1.000</u>	<u>1</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>7.478.047</u>	<u>4.062</u>
<b>Aktiver</b>		<u>12.157.782</u>	<u>7.943</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>(14.097.891)</u>	<u>(9.355)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(13.597.891)</u></b>	<b><u>(8.855)</u></b>
Bankgæld		2.954.970	464
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.895.434	828
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.844.759	12.220
Anden gæld		<u>3.060.510</u>	<u>3.286</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>25.755.673</u></b>	<b><u>16.798</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>25.755.673</u></b>	<b><u>16.798</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.157.782</u></b>	<b><u>7.943</u></b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(9.354.762)	(8.854.762)
Årets resultat	0	(4.743.129)	(4.743.129)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(14.097.891)</b>	<b>(13.597.891)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Moderselskabet og ledelsen har en forventning om, at driften i 2016 vil give et overskud på 1 mio. kr. før skat, jf. selskabets budget, og forventer at have den tilstrækkelige likviditet, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskab efter going concern. Der foreligger ikke støtteerklæring fra moderselskabet, ligesom der pt. ikke er beslutning om skattefrit tilskud eller anden kapitaltilførsel.

Selskabet indgår i Falck Schmidt koncernen, hvor alle selskaber er økonomisk afhængige af hinanden pga. krydskaution. Selskabets og koncernens bankforbindelse har tilkendegivet, at de nuværende kreditfaciliteter vil stå til rådighed for 2016, under forudsætning af at Industri Udvikling yder et ansvarligt lån på 13 mio. kr. til Falck Schmidt Defence Systems A/S og et på 7 mio. kr. til Falck-Schmidt A/S i juni 2016. Koncernen har en tilfredsstillende ordrebeholdning og budgetterer for 2016 med et overskud, uagtet at de første 4 måneder i Falck Schmidt koncernen er realiseret med et underskud. Koncernens bestyrelse betragter de nuværende kreditfaciliteter som tilstrækkelige til, at selskabet kan fortsætte driften, og årsrapporten er derfor aflagt med fortsat drift for øje. For 2016 forventes et overskud i koncernen.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	6.860.050	5.775
Pensioner	650.793	519
Andre omkostninger til social sikring	431.456	468
	<b>7.942.299</b>	<b>6.762</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	983.461	1.270
	<b>983.461</b>	<b>1.270</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	12	0
	<b>12</b>	<b>0</b>



## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	880.855	515
Renteomkostninger i øvrigt	<u>78.030</u>	<u>157</u>
	<b><u>958.885</u></b>	<b><u>672</u></b>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>6. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	(1.721)
Ændring af udskudt skat	(1.417.408)	183
Effekt af ændrede skattesatser	<u>101.939</u>	<u>0</u>
	<b><u>(1.315.469)</u></b>	<b><u>(1.538)</u></b>
		<b><u>Produktions- anlæg og maskiner kr.</u></b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		7.587.291
Tilgange		<u>466.711</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>8.054.002</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(5.024.177)
Årets afskrivninger		<u>(983.461)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(6.007.638)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>2.046.364</u></b>

## 8. Udskudt skat

Udskudt skat påhviler materielle anlægsaktiver og underskudsfræmførsel.

## 9. Likvide beholdninger

Bankgæld er sikret ved virksomhedspant.

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er indtrådt i lejekontrakt vedr. ejendom med en årlig husleje på 1,6 mio.kr. pr. år indtil 31.12.2021.

## Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Falck-Schmidt A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Følgende selvskyldnerkautionister hæfter fuldstændig solidarisk:

Falck-Schmidt A/S

Falck Defence Systems A/S

Falck Schmidt Ejendomsselskab ApS

Falck Schmidt ACE A/S

Selvskyldnerkaution for alt mellemværende samt for transport i mellemregninger.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er der stillet virksomhedspant i alt 3.500 t.kr., der omfatter simple fordringer (bogført værdi 4.934 t.kr.), lagerbeholdning (bogført værdi 2.038 t.kr.), uindregistrerede køretøjer, driftsmidler, driftsmateriel og inventar o.l. (bogført værdi 2.046 t.kr.).

Herudover er der afgivet pant i hærdeovn for i alt 1.870 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet pant i sikkerhedsdepot.

Værdi af pantsatte mellemregninger udgør: 16.844.759 kr.

## 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Falck-Schmidt A/S, Oslogade 1, 5000 Odense C